



všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO2-2026/000672-05

Vybavuje/linka
Ing. Enderla /02/50944436

Miesto/dátum
Bratislava / 20.7.2026

Vec:

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky na predmet zákazky „**Ťažký zásahový ochranný odev s membránou pre príslušníkov HaZZ + záchranná slučka + polohovací prostriedok a ochranná bielizeň pre hasičov**“ v rámci nadlimitnej verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 24.06.2026 pod zn. 2026/S 119 – 430986 a vo Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 126/2026 zo dňa 25.6.2026 pod zn. 8818 – MST.

Otázky z 9.07.2026

Otázka č. 2

..... s ohľadom na výše uvedené si tedy dovoľujeme zadavateľa požiadať, aby v súlade s princípom transparentnosti rozptýlil výše uvedené pochybnosti o dôvodoch a vysvetlil:

. na základe jakých okolností a objektivně přezkoumatelných a logicky zdůvodněných úvah přistoupil ke změně požadavků (technické specifikace) na požtávané plnění;

. zda v období necelých 4 měsíců provedl za účelem ověření splnitelnosti požadavků na technickou specifikaci jakákoli šetření, cenovou poptávku či jakékoli konzultace s potenciálními dodavateli, kteří jsou hypoteticky schopní dodat požtávané výrobky v požadovaných objemech, a pokud ano, kdy tak učinil, jaké subjekty oslovil a jak se získané informace projevíly v soutěžních podkladech;

;proč již nepovažuje za žádoucí, aby mu bylo dodáváno plnění ve specifikaci dle Původní veřejné 4 zakázky, resp. v čem konkrétně považuje původní specifikaci za vadnou a nevyhovující jeho potřebám.

Odpověď na otázku č. 2

Verejný obstarávateľ konštatuje, že:

- pri príprave technických podmienok vychádzal zo všeobecne záväzných právnych predpisov, príslušných technických noriem, odborných poznatkov a skúseností z praxe. Zároveň zohľadnil špecifické potreby Hasičského a záchranného zboru s cieľom zabezpečiť požadovanú úroveň akcieschopnosti hasičských jednotiek.

- požadovaná informácia nie je informáciou nevyhnutnou ani relevantnou pre spracovanie ponuky záujemcom a preto sa k jej obsahu nebude vyjadrovať.

- záujemcovia predkladajú svoje ponuky v súlade s požiadavkami a technickými podmienkami uvedenými v opise predmetu zákazky tejto konkrétnej verejnej súťaže.

Otázka č. 3

..... proč zadavatel nyní (tedy až po zrušení soutěže na Původní veřejnou zakázku) dospěl k závěru, že je nezbytně nutné současně se zásahovými oděvy poptat od stejného dodavatele v rámci plnění jedné Veřejné zakázky i ochrannou

bielizeň za situace, kdy příslušná norma EN 469:2021 nic takového nestanoví, zadavatel takto nepostupoval ani v minulosti a ani jiní zadavatelé v regionu takto nepostupují?

Odpověď na otázku č. 3

Verejný obstarávateľ konštatuje, že túto otázku podrobne zodpovedal v odpovedi na otázku č. 1.

Otázka č. 4

..... upraví zadavatel předmět Veřejné zakázky, nebo rozdělí Veřejnou zakázku na příslušné části tak, aby soutěž o Veřejnou zakázku byla v souladu se základními principy hospodářské soutěže a zadávání veřejných zakázek?

Odpověď na otázku č. 4

Verejný obstarávateľ predložil technické špecifikácie prostriedkov, ktorých obstaranie je nevyhnutné na zabezpečenie potrieb zásahovej praxe a výkonu činností príslušníkov Hasičského a záchranného zboru pri plnení úloh. Jednotlivé technické požiadavky boli stanovené na základe odborného posúdenia potrieb verejného obstarávateľa, praktických skúseností koncových používateľov, ako aj s prihliadnutím na prevádzkové požiadavky a podmienky používania predmetných ochranných prostriedkov. Pri stanovení technických parametrov verejný obstarávateľ zohľadňoval potrebu dosiahnuť optimálny pomer medzi požadovanou úrovňou ochrany, funkčnými vlastnosťami, komfortom používateľa a praktickou využiteľnosťou pri zásahovej činnosti. Nastavenie jednotlivých požiadaviek vychádza z reálnych potrieb výkonu služby a zabezpečenia primeranej ochrany príslušníkov Hasičského a záchranného zboru. Druhá časť otázky bola podrobne zodpovedaná v odpovedi na otázku č. 1.

Otázka č. 5

..... vysvětlí zadavatel konkrétní praktické důvody, a to jednotlivě ke každé z výše uvedených změn technických požadavků uvedených v písm. a) až f), a zdůvodní proč trvá na stanovení takovýchto požadavků i ve světle toho, že se do značné míry odlišují od standardu předepsaného příslušnými normami?

Odpověď na otázku č. 5

Verejný obstarávateľ trvá na aktuálnej technickej špecifikácii predmetu zákazky. Spôsob prípravy a stanovenia technických požiadaviek bol bližšie vysvetlený v odpovedi na otázku č. 2.

Verejný obstarávateľ nepristúpi k úprave zverejnených technických parametrov ani k opätovnému použitiu technickej špecifikácie uplatnenej v predchádzajúcom verejnom obstarávaní. Aktuálna technická špecifikácia bola vypracovaná s prihliadnutím na súčasné potreby verejného obstarávateľa, požiadavkami vyplývajúcimi z výkonu zásahovej činnosti a výsledkami odborného posúdenia.

Otázka č. 6

..... zváží zadavatel změnu výše uvedených technických požadavků zpět na úroveň požadavků dle Původní veřejné zakázky, která byla dle našeho názoru zcela vyhovující dlouhodobým potřebám zadavatele?

Odpověď na otázku č. 6

Verejný obstarávateľ konštatuje, že túto otázku podrobne zodpovedal v odpovedi na otázku č. 5.

Otázka č. 7

..... může zadavatel uvést, co jej vedlo ke kompletní změně vizuální podoby poptávaného plnění? Změní zadavatel soutěžní podklady tak, aby vizuální a další požadavky již předem nesplňoval jeden konkrétní dodavatel a nezískal tak na úkor jiných dodavatelů neoprávněnou výhodu v soutěži? Upraví zadavatel specifikaci záchranné smyčky tak, aby se jednalo o bezpečný výrobek odpovídající aktuálním normám?

Odpověď na otázku č. 7

Verejný obstarávateľ už v rámci predchádzajúcich procesov verejného obstarávania identifikoval potrebu úpravy vizuálnej podoby zásahových odevov. Rovnaký zámer sleduje verejný obstarávateľ aj v rámci aktuálneho verejného obstarávania.

Cieľom zmeny vizuálneho prevedenia zásahových odevov nie je obmedzenie hospodárskej súťaže ani vylúčenie konkrétnych dodávateľov, ale modernizácia a zjednotenie vizuálnej identity hasičských jednotiek, a to s prihliadnutím na aktuálne trendy a riešenia uplatňované aj v zahraničí.

Grafické vyobrazenie uvedené v súťažných podkladoch má výlučne ilustračný charakter a slúži na znázornenie požadovaného konštrukčného a vizuálneho riešenia predmetu zákazky. Rozhodujúcimi požiadavkami sú technické parametre a podmienky uvedené v opise predmetu zákazky.

Verejný obstarávateľ na základe uvedeného neidentifikoval dôvod na úpravu grafického vyobrazenia ani na zmenu stanovených technických požiadaviek.

Pokiaľ ide o požiadavku na úpravu označenia európskej normy EN 358:2001, verejný obstarávateľ uvádza, že v súťažných podkladoch došlo vo vzťahu k uvedeniu roku vydania predmetnej normy k administratívnej chybe pri prepise a správne znenie je „EN 358:2018“ alebo ekvivalent.

Otázka č. 8

..... Žádáme zadavatele, aby přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání nabídek tak, aby celková lhůta činila aspoň 60 dnů; a změnil lhůtu pro předložení funkčního vzorku dle čl. 25.2 písm. c) SP tak, aby odpovídala skutečným možnostem dodavatelů vyrobit a certifikovat vzorek, tedy aspoň na 3 měsíce?

Odpoveď na otázku č. 8

Verejný obstarávateľ posúdil primeranosť stanovených lehôt ešte pred vyhlásením verejného obstarávania a dospel k záveru, že určené lehoty poskytujú uchádzačom dostatočný časový priestor na riadne spracovanie a predloženie ponuky, ako aj na zabezpečenie a predloženie funkčnej vzorky v súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa.

Otázka č. 9

..... specifikuje zadavatel požadavek na doložení referenční zakázky tak, aby lépe reflektoval předmět Veřejné zakázky? Zvýší zadavatel finanční objem požadované referenční zakázky tak, aby reflektoval celkový objem Veřejné zakázky?

Odpoveď na otázku č. 9

Verejný obstarávateľ konštatuje, že jednotlivé podmienky účasti boli stanovené s cieľom zabezpečiť primeranú hospodársku súťaž a zároveň overiť technickú a odbornú spôsobilosť hospodárskych subjektov na riadne plnenie predmetu zákazky.

Otázky z 10.07.2026

Otázka č. 10

..... 1) Nyní již nevyžadujete splnění normy EN 342:2017 a EN 13034+A1, přičemž v Zrušené zakázce jste (za nás zcela na místě) zdůvodnili, proč na splnění těchto norem trváte;

2) Snížení parametrů ochrany hasičského oděvu, když nyní požadujete, aby zásahový oblek prošel zkouškou na pravděpodobné zranění popáleninami tak, že procento popálenin 2. a 3. stupně po pouze 5 cyklech praní musí být maximálně 1,2 % (namísto původních 0 % po 25 cyklech);

3) Nahrazení požadavku na maximální hmotnost ochranného obleku požadavkem na maximální hmotnost jednotlivých vrstev obleku, a to vrchní tkaniny, membrány a izolační vrstvy s podšívkou; přitom je běžným a z logiky věci opodstatněným standardem stanovit požadavek na maximální celkovou hmotnost obleku jako takového (pouze tuto vnímají jeho uživatelé);

4) Snížení požadavku na tepelnou odolnost zásahového oděvu o enormních 80 °C;

5) Zvýšení hodnoty HTI24 a současně podstatné snížení hodnoty Ret oproti limitům stanovených normou EN 469:2021; 6) Změnu hodnot pevnosti materiálu v tahu;

7) Změna designu jednotlivých komponentů – ochranné bundy, kalhot, záchranné smyčky;

8) Snížení výškových skupin, ve kterých se musí dodávat ochranný oblek (z 6 na 5);

9) nově požadujete dodání spodního oblečení.

..... Z jakého skutečného důvodu jste přistoupili k výše uvedeným změnám? Žádáme Vás o odůvodnění jednotlivých změn 1) až 9) viz výše.

Odpoveď na otázku č. 10

Verejný obstarávateľ je oprávnený identifikovať a definovať svoje objektívne potreby a v nadväznosti stanoviť primerané technické požiadavky na predmet zákazky. Zároveň je oprávnený tieto požiadavky na základe odborného posúdenia, prevádzkových skúseností a požiadaviek konečného používateľa upraviť alebo meniť tak, aby čo najlepšie zodpovedali účelu a súčasným podmienkam využitia predmetu zákazky.

Pri príprave predmetnej verejnej zákazky boli jednotlivé technické požiadavky posudzované s cieľom nastaviť vyvážený súbor parametrov zabezpečujúci požadovanú úroveň ochrany, funkčnosti, komfortu a hospodárnosti. Súčasne boli prehodnotené niektoré požiadavky, ktoré verejný obstarávateľ po odbornom posúdení nepovažoval za nevyhnutné pre riadne plnenie účelu zákazky.

Verejný obstarávateľ má za to, že stanovená technická špecifikácia zodpovedá jeho objektívnym potrebám, je primeraná predmetu zákazky, rešpektuje základné princípy verejného obstarávania a nebola stanovená diskriminačným spôsobom.

Otázka č. 11

..... žiadame zadavateľa o zvážení rozdelení verejnej zákazky na časti. Pokiaľ zadavateľ dospieje k záveru, že rozdelenie není vhodné, žiadame o uvedenie konkrétnych dôvodů, které k tomuto rozhodnutí vedly.

Odpoveď na otázku č. 11

Verejný obstarávateľ konštatuje, že túto otázku podrobne zodpovedal v odpovedi na otázku č. 1.

Otázky zo 14.07.2026

Otázka č. 12

..... žiadame obstarávateľa o podrobnejšie vysvetlenie dôvodov nerozdelenia zákazky na viac častí.

Odpoveď na otázku č. 12

Verejný obstarávateľ konštatuje, že túto otázku podrobne zodpovedal v odpovedi na otázku č. 1.

Otázka č. 13

Obstarávateľ taktiež požaduje, aby spodná bielizeň spĺňala požiadavky normy EN 469/2021.

Táto požiadavka sa nám javí ako neopodstatnená a technicky nezmyselná, keďže predmetná norma definuje komplexné vlastnosti zásahového odevu a z logiky veci nemožno rovnaké požiadavky (na pevnosť materiálu, jeho nehorľavosť atď.) vzťahovať na spodnú bielizeň (tričká, spodky atď.). Žiadame o vysvetlenie zmyslu tejto požiadavky.

Odpoveď na otázku č. 13

Verejný obstarávateľ konštatuje, že odkaz na normu EN 469:2021 bol v úvodnom odseku technickej špecifikácie ochrannej spodnej bielizne uvedený len informatívne, na vysvetlenie súvislosti medzi ochrannou spodnou bielizňou a viacvrstvovým zásahovým odevom. Pre posúdenie splnenia požiadaviek na ochrannú spodnú bielizeň sú rozhodujúce technické normy a požiadavky výslovne uvedené v bode č. 2 technickej špecifikácie.

Na zabezpečenie jednoznačnosti požiadaviek verejný obstarávateľ zároveň predkladá prehľad požadovaných technických noriem alebo ekvivalentných technických riešení pre jednotlivé súčasti ochrannej spodnej bielizne:

Prehľad EN *	Ochranné tričko čierne, dlhý rukáv	Ochranné nohavice, dlhé čierne	Ochranná kukla pre hasičov, čierna	Tričko čierne, krátky rukáv	Nohavice krátke, boxerky čierne
EN 13688	áno	áno	áno	áno	nie
EN 11612	áno	áno	nie	nie	nie
EN 1149-5	áno	áno	áno	áno	nie
EN 61482-2	áno	áno	nie	nie	nie
EN 13911	nie	nie	nie	nie	nie
EN 14116	nie	nie	áno	áno	nie

* Uvedený prehľad má výlučne vysvetľujúci charakter a nemení rozsah, obsah ani technické požiadavky predmetu zákazky.

Verejný obstarávateľ zároveň požaduje zachovanie jednotnej materiálovej skladby aj pri uvedených typoch ochrannej spodnej bielizne. Táto požiadavka vychádza z potreby zabezpečiť jednotné funkčné vlastnosti, komfort nosenia a požadovanú úroveň ochrany používateľov pri výkone zásahovej činnosti. Zároveň sleduje zabezpečenie konzistentných ochranných a úžitkových vlastností jednotlivých súčastí ochranného systému, čo verejný obstarávateľ považuje za dôležité z hľadiska prevádzkových potrieb a bezpečnosti príslušníkov Hasičského a záchranného zboru.

Otázka č. 14

Z popisu spodnej bielizne vyplýva požiadavka, aby všetka spodná bielizeň spĺňala normu EN 61482-2:2020, ktorá špecifikuje požiadavky na ochranné odevy proti tepelným účinkom elektrického oblúka Z akého dôvodu je stanovená požiadavka na ochranu pred tepelným ohrozením elektrickým oblúkom? Nepostačuje táto ochrana iba pri zásahovom odevu?

Odpoveď na otázku č. 14

Verejný obstarávateľ konštatuje, že požiadavka na splnenie normy EN 61482-2:2020, ktorá sa týka ochrany proti tepelným účinkom elektrického oblúka, bola stanovená s cieľom zvýšiť celkovú úroveň ochrany príslušníkov Hasičského a záchranného zboru pri výkone služobných činností.

Verejný obstarávateľ zároveň poukazuje na skutočnosť, že túto požiadavku predmetnej normy spĺňajú tak viacvrstvové, ako aj jednovrstvové zásahové odevy. Osobitne pri použití ochrannej spodnej bielizne v kombinácii s jednovrstvovým zásahovým odevom považuje verejný obstarávateľ požiadavku na splnenie normy EN 61482-2:2020 za opodstatnenú a primeranú z hľadiska zabezpečenia vyššej úrovne ochrany používateľa.

Stanovená požiadavka vychádza z odborného posúdenia potrieb verejného obstarávateľa a z požiadavky na zabezpečenie čo najvyššej možnej úrovne ochrany príslušníkov pri výkone zásahovej činnosti.

Otázka č. 15

Obstarávateľ požaduje okrem iného aj dodávku trička s krátkym rukávom a kraťasov (boxeriek). S ohľadom na znenie čl. 8.2. normy EN 469:2021 (kde je stanovené, že výrobca je povinný uviesť informáciu, že na splnenie požiadaviek normy musí byť na vrchnej časti tela zakrytý krk, paže a zápästie a nohy musia byť zakryté až po členky) nepredpokladáme, že tieto časti odevu budú nosené samostatne pod zásahovým odevom. Nie je nám teda zrejmé, z akého dôvodu obstarávateľ požaduje pri tomto tovare taktiež zvýšenú ochranu proti tepelným účinkom elektrického oblúka. Žiadame o vysvetlenie zmyslu tejto požiadavky.

Odpoveď na otázku č. 15

Verejný obstarávateľ požaduje dodanie trička s krátkym rukávom a boxeriek určených na používanie nielen v kombinácii s ochrannými odevmi spĺňajúcimi požiadavky normy EN 469:2021 alebo ekvivalentnej normy, ale aj s ďalšími druhmi pracovných odevov využívaných príslušníkmi Hasičského a záchranného zboru pri výkone ich služobných činností.

Z dôvodu zabezpečenia vysokej úrovne ochrany zdravia a bezpečnosti príslušníkov Hasičského a záchranného zboru verejný obstarávateľ požaduje, aby uvedené súčasti spodnej bielizne poskytovali primeranú úroveň ochrany aj pri ich používaní v kombinácii s inými druhmi odevov. Cieľom tejto požiadavky je zachovanie vysokej úrovne komplexnej ochrany používateľov pred rizikami vyplývajúcimi z charakteru vykonávaných činností, a to bez ohľadu na konkrétny typ vrchného odevu, s ktorým budú predmetné výrobky používané.

Otázka č. 16

Podľa popisu predmetu zákazky v prílohe č. 1 obstarávateľ požaduje, aby materiálové zloženie jednotlivých kusov spodnej bielizne bolo nasledovné: Lenzing FR viskóza, MERINO vlna, Polyamid a Nega-stat. Nie je nám zrejmé, prečo je nutné, aby spodná bielizeň mala práve toto konkrétne materiálové zloženie, keď sme toho názoru, že aj iné zloženie je schopné dosiahnuť požadovanú ochranu, odolnosť aj užívateľský komfort.

Z akého dôvodu obstarávateľ vyžaduje práve toto konkrétne materiálové zloženie? Neumožní obstarávateľ dodanie spodnej bielizne s iným materiálovým zložením za podmienky splnenia všetkých ostatných požiadaviek?

Odpoveď na otázku č. 16

Verejný obstarávateľ pri stanovení technických požiadaviek na ochrannú spodnú bielizeň vychádzal zo svojich dlhodobých praktických skúseností s jej používaním v podmienkach výkonu služby príslušníkov Hasičského a záchranného zboru. Na základe týchto skúseností uprednostňuje materiálové zloženie s čo najvyšším podielom kvalitných prírodných vlákien, ktoré sa vyznačujú priaznivými ochrannými vlastnosťami, vysokou priedušnosťou, schopnosťou regulácie vlhkosti a tepelného komfortu, ako aj vhodnými fyziologickými vlastnosťami pri dlhodobom kontakte s pokožkou používateľa.

Verejný obstarávateľ zároveň považuje komfort nosenia za jednu z kľúčových vlastností ochranného spodného odevu, keďže ide o prvú ochrannú vrstvu, ktorá je v priamom a dlhodobom kontakte s telom príslušníka Hasičského a záchranného zboru počas výkonu služobných činností, často v náročných klimatických a prevádzkových podmienkach. Požadované materiálové zloženie preto zohľadňuje nielen ochranné parametre výrobku, ale aj potrebu zabezpečenia primeraného komfortu, hygieny a používateľskej akceptácie zo strany príslušníkov Hasičského a záchranného zboru. S ohľadom na uvedené skutočnosti, prevádzkové skúsenosti a potrebu zachovania požadovanej úrovne ochrany a komfortu používateľov verejný obstarávateľ nebude meniť požadované materiálové zloženie ochrannej spodnej bielizne a naďalej trvá na technických požiadavkách uvedených v súťažných podkladoch.

Otázky z 15.07.2026

Otázka č. 17

..... aké konkrétné nové okolnosti odôvodňujú zmenu dosavadnej zadávacej praxe zadavateľa.

Odpoveď na otázku č. 17

Verejný obstarávateľ konštatuje, že túto otázku podrobne zodpovedal v odpovedi na otázku č. 1.

Otázka č. 18

*Proč zadavatel nepřipouští dodávku spodního oblečení s jiným alternativním složením?
Z jakého důvodu se zadavatel rozhodl právě pro toto konkrétní složení?*

Odpoveď na otázku č. 18

Verejný obstarávateľ konštatuje, že túto otázku podrobne zodpovedal v odpovedi na otázku č. 16.

Otázka č. 19

..... odstraní zadavatel požadavek na splnění normy EN 61482-2:2020 u spodního oblečení?

Odpoveď na otázku č. 19

Verejný obstarávateľ vypracoval a v odpovedi na otázku č. 13 predložil informačný prehľad požadovaných technických noriem, resp. ekvivalentných technických riešení, vzťahujúcich sa na jednotlivé súčasti ochrannej spodnej bielizne.

Otázka č. 20

..... s ohľadom na výše uvedené žiadame zadavateľa, aby vysvetlil, prečo nastavil súťažné podmienky tak, aby zvýhodnili konkrétny dodávateľ?

Odpoveď na otázku č. 20

Verejný obstarávateľ už v rámci predchádzajúcich procesov verejného obstarávania identifikoval potrebu úpravy vizuálnej podoby zásahových odevov. Rovnaký zámer sleduje verejný obstarávateľ aj v rámci aktuálne realizovaného verejného obstarávania, pričom cieľom je postupná modernizácia, zjednotenie a skvalitnenie vizuálneho prevedenia zásahových odevov používaných príslušníkmi Hasičského a záchranného zboru.

Stanovenie požiadaviek na vizuálne a konštrukčné riešenie zásahových odevov vychádza výlučne z oprávnených prevádzkových potrieb, požiadaviek HaZZ a potreby zabezpečiť jednotnú vizuálnu identitu hasičských jednotiek. Uvedená požiadavka nesleduje obmedzenie hospodárskej súťaže ani zvýhodnenie konkrétneho výrobcu alebo dodávateľa, ale predstavuje legitímnu požiadavku verejného obstarávateľa na vlastnosti a prevedenie predmetu zákazky.

Súťažné podmienky boli stanovené všeobecne, objektívne a transparentne tak, aby umožnili účasť všetkým hospodárskym subjektom schopným splniť požadované technické, funkčné a kvalitatívne parametre. Verejný

obstarávateľ postupoval v súlade so zásadami transparentnosti, rovnakého zaobchádzania, nediskriminácie a hospodárnosti.

Grafické vyobrazenie uvedené v súťažných podkladoch má výlučne **ilustračný charakter** a slúži na znázornenie požadovaného vizuálneho a konštrukčného riešenia. Neurčuje konkrétneho výrobcu ani výrobok a neobmedzuje predloženie alternatívnych riešení spĺňajúcich stanovené technické a funkčné požiadavky.

Verejný obstarávateľ stanovil požiadavky primerane účelu použitia predmetu zákazky s cieľom zabezpečiť vysokú úroveň ochrany, bezpečnosti, funkčnosti a jednotnosti výstroja príslušníkov Hasičského a záchranného zboru, pričom vychádzal z dlhodobých prevádzkových skúseností a potrieb konečných používateľov.

Otázka č. 21

Rozdělí zadavatel veřejnou zakázku na části, tj. na dodávku spodní bielizně a na dodávku ochranného obleku?

Odpoveď na otázku č. 21

Verejný obstarávateľ konštatuje, že túto otázku podrobne zodpovedal v odpovedi na otázku č. 1.

Otázka č. 22

Z jakého důvodu zadavatel trvá na specifickém složení spodní bielizně a kukly?

Odpoveď na otázku č. 22

Verejný obstarávateľ konštatuje, že túto otázku podrobne zodpovedal v odpovedi na otázku č. 16.

Otázka č. 23

Z jakého důvodu byly osloveny v rámci průzkumu trhu společnosti, které se nezabývají výrobou a prodejem certifikovaných zásahových obleků? Z jakého důvodu nebyly osloveny společnosti, které se na výrobu a dodání certifikovaných zásahových obleků specializují? Např. DEVA F-M s.r.o., GoodPRO s.r.o, HOLÍK s.r.o, ROSENBAUER SK, FLORIAN s.r.o., FIRESYSTEM s.r.o., Požární bezpečnost s.r.o. a další?

Odpoveď na otázku č. 23

Verejný obstarávateľ konštatuje, že otázky smerujúce k vykonaniu prieskumu trhu, určeniu predpokladanej hodnoty zákazky a k identifikácii hospodárskych subjektov oslovených v rámci prieskumu trhu nesúvisia s informáciami potrebnými na vypracovanie ponuky predmetného verejného obstarávania.

Žiadosť o vysvetlenie podľa zákona o verejnom obstarávaní slúži na objasnenie informácií uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, súťažných podkladoch alebo iných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom v predmetnom postupe zadávania zákazky.

Zároveň verejný obstarávateľ konštatuje, že informácie uvádzané v otázke záujemcu nie sú súčasťou dokumentácie sprístupnenej hospodárskym subjektom v tomto verejnom obstarávaní.

Otázka č. 24

Z jakého důvodu byly osloveny v rámci průzkumu trhu společnosti, které nenabízejí spodní bielizeň podle specifikace, kdy jediným výrobcem dané spodní bielizně je firma DEVOLD, která má jediného prodejce pro český a slovenský trh, společnost GoodPRO s.r.o.?

Odpoveď na otázku č. 24

Verejný obstarávateľ konštatuje, že túto otázku podrobne zodpovedal v odpovedi na otázku č. 23.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana v.r.
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania